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GEOBOTANIKA I EKOLOGIJA BILJA (FPMOZBLDM101) 
 
Koncept za usmeni ispit 
 

Kod ishoda učenja Naziv sadržajne 
cjeline 

Broj pitanja/zadataka 
koji se odnose na 

ishod učenja 

Min. broj 
odgovorenih pitanja / 
riješenih zadataka za 
ostvarivanje ishoda 

učenja 

IU-FPMOZBLDM101-
1 

Uvod, Geobotanika, 
Biljne zajednice, 
povijest flore i 

vegetacije, florna 
carstva 

3 2 

IU-FPMOZBLDM101-
2 

Pregled vegetacije 
Bosne i Hercegovine, 

5 2 

IU-FPMOZBLDM101-
3 

Uvod u ekologiju 
bilja, 

Voda, klima, svjetlo, 
temperature, Tlo, 
Dušik, pH, metali 

5 2 

IU-FPMOZBLDM101-
4 

Biotički čimbenici, 
Zonobiomi, 

Dinamika vegetacije 

2 1 

 

Raspon bodova prolaznih ocjena: odličan (5) – točno odgovorena sva pitanja iz svih cjelina 
vrlo dobar (4) – točno odgovoreno 7 pitanja i minimalan 
broj pitanja po svakoj cjelini  
dobar (3) – točno odgovoreno 6 pitanja i minimalan broj 
pitanja po svakoj cjelini  
dovoljan (2) – točno odgovoreno 5 pitanja i minimalan 
broj pitanja po svakoj cjelini  
nedovoljan (1) – nije odgovoren minimalan broj pitanja po 
svakoj cjelini 

 
Ogledni test prvog kolokvija 
 

Kod ishoda 
učenja 

Broj pitanja/ 
zadatka 

Maksimalan broj bodova po ishodu 
učenja i razrada po zadatcima 

Minimalan broj 
bodova za 

ostvarivanje 
ishoda učenja 
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IU-
FPMOZBLDM101-

1 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

 
 

40 
 

10 
10 
10 
10 

 
 

20 

IU-
FPMOZBLDM101-

2 

5. 
6. 
7. 

30 10 
10 
10 

15 

IU-
FPMOZBLDM101-

4 

8. 
9. 

10. 

30 10 
10 
10 

15 

 
Ogledni test drugog kolokvija 
 

Kod ishoda 
učenja 

Broj pitanja/ 
zadatka 

Maksimalan broj bodova po ishodu 
učenja i razrada po zadatcima 

Minimalan broj 
bodova za 

ostvarivanje 
ishoda učenja 

IU-
FPMOZBLDM101-

3 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

60 10 
10 
10 
10 
10 
10 

30 

IU-
FPMOZBLDM101-

4 

7. 
8. 
9. 

10. 

40 10 
10 
10 
10 

20 

 
 

PRAKTIKUM IZ GEOBOTANIKE I EKOLOGIJE BILJA (FPMOZBLDM102) 
 

Kod ishoda učenja Broj 
pitanja/zadataka 

Max. broj bodova 
za pitanja 

Min. broj bodova za 
ostvarivanje ishoda učenja 

IU-FPMOZBLDM102-
1 

1. 
2. 
3. 

10 
10 
10 

5 
5 
5 

IU-FPMOZBLDM102-
2 

4. 
5. 

10 
10 

5 
5 

IU-FPMOZBLDM102-
3 

6. 
7. 
8. 

10 
10 
10 

5 
5 
5 



5 

 

IU-FPMOZBLDM102-
4 

9. 
10. 

10 
10 

 

10 
5 

 

Raspon bodova prolaznih ocjena: Kolokviji/Pismeni ispit se ocjenjuje na sljedeći 
način: 
manje od 55% točnih odgovora = 0% ocjene 
od 55% do 66% točnih odgovora = 38,5% 
ocjene 
od 67% do 78% točnih odgovora = 49% ocjene 
od 79% do 90% točnih odgovora = 59,5% 
ocjene 
od 91% do 100% točnih odgovora = 70% 
ocjene 
Dodatno pojašnjenje: potrebno je ostvariti 
minimalan broj bodova za ishode. 
 

 

TERENSKA NASTAVA IZ GEOBOTANIKE I EKOLOGIJE BILJA 
(FPMOZBLDM105) 
 

Kod ishoda učenja Broj 
pitanja/zadataka 

Max. broj bodova 
za pitanja 

Min. broj bodova za 
ostvarivanje ishoda učenja 

IU-FPMOZBLDM105-
1 

1. 20 10 

IU-FPMOZBLDM105-
2 
 

2. 40 20 

IU-FPMOZBLDM105-
3 

3. 40 20 

 

Raspon bodova prolaznih ocjena: Za prolaznu ocjenu potrebo je nazočnost na 
terenskoj nastavi i vođenje terenskog 
dnevnika. 
Svi ishodi učenja provjeravaju se 
ocjenjivanjem pisanog izvješća s terenske 
nastave. 
0 – 54% nedovoljan (1) 
55 – 66% dovoljan (2) 
67 – 78% dobar (3) 
79 – 90% vrlo dobar (4) 
91 – 100% odličan (5). 

 


